МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Троицкая средняя общеобразовательная школа»

28 марта 2024                                                                                                            № 78 о/д У

ПРИКАЗ

 «О создании школьного музея»

 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», в целях воспитания у обучающихся чувства любви и уважения к

родному краю, организации исследовательской работы по сбору, изучению и хранению

краеведческих материалов

приказываю:

1. Создать в МБОУ «Троицкая СОШ» музейную комнату краеведческой направленности с

20.02.2024 года.

2. Назначить руководителем музея учителя начальных классов Шинкевич Любовь

Анатольевну.

3. Выделить для размещения музейной экспозиции кабинет канцелярия на 2-м этаже школы.

4. Утвердить Положение о школьном музее.

5. Утвердить должностную инструкцию руководителя музея МБОУ «Троицкая СОШ».

6. Ответственность за противопожарную безопасность в помещении музея возложить на

руководителя музея Шинкевич Л.А.

7. Заместителю директора по УВР Рудневой Н.А.. разработать план работы музея на 2024/25

учебный год и включить мероприятия, проводимых на базе музея, в рабочую программу

воспитания и календарный план воспитательной работы в срок до 01.09.2024.

8. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой

Директор _________________ / А.Н. Спивак/

С приказом ознакомлены:

                                          № п/п         Фамилия. И. О.  Подпись  Дата

                                           ______            _________________   ____________        _________

                                           ______            _________________   ____________        _________

                                           ______            _________________   ____________        _________

                                           ______            _________________   ____________        _________

Список

победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в

2023/24 учебном году
Предмет: история

№
 п

/п

Ф
ам

и
л
и

я

И
м

я

О
тч

ес
тв

о

п
о

л

Д
ат

а

р
о

ж
д

ен
и

я

Г
р

аж
д

ан
с

тв
о

О
гр

ан
и

ч
е

н
н

ы
е

в
о

зм
о

ж
н

о

ст
и

зд
о

р
о

в
ь
я

Т
ер

р
и

то
р

и
я

О
У

К
л
ас

с

У
ч

и
те

л
ь
-

н
ас

та
в
н

и
к

Б
ал

л

н
аб

р
ан

н
ы

й
 н

а

ш
к
о

л
ь
н

о
м

эт
ап

е

М
ак

си
м

ал

ь
н

о

в
о

зм
о

ж
н

ы

й
 б

ал
л

Ш
Э

С
та

ту
с

у
ч

ас
тн

и
к
а

1 Ортикова  Ирина Алексеевна ж 23.12.2008 Россия нет Боградский р-

н с. Троицкое

МБОУ

«Троицкая

СОШ»

8 Бердникова

Татьяна

Ивановна

19 34 победитель

2 Катцин  Никита Евгеньевич м 24.08.2008 Россия нет Боградский р-

н с. Троицкое

МБОУ

«Троицкая

СОШ»

9 Бердникова

Татьяна

Ивановна

34 64 победитель

Предмет: русский язык

№
 п

/п

Ф
ам

и
л
и

я

И
м

я

О
тч

ес
тв

о

п
о

л

Д
ат

а

р
о

ж
д

ен
и

я

Г
р

аж
д

ан
с

тв
о

О
гр

ан
и

ч
е

н
н

ы
е

в
о

зм
о

ж
н

о

ст
и

зд
о

р
о

в
ь
я

Т
ер

р
и

то
р

и
я

О
У

К
л
ас

с

У
ч

и
те

л
ь
-

н
ас

та
в
н

и
к

Б
ал

л

н
аб

р
ан

н
ы

й
 н

а

ш
к
о

л
ь
н

о
м

эт
ап

е

М
ак

си
м

ал

ь
н

о

в
о

зм
о

ж
н

ы

й
 б

ал
л

Ш
Э

С
та

ту
с

у
ч

ас
тн

и
к
а

1 Телепнева Елизавета Сергеевна ж 03.03.2007 Россия нет Боградский

р-н с.

Троицкое

МБОУ

«Троицкая

СОШ»

9 Денисова

Анна

Николаевна

18 46,5 призер

2

Ортикова  Ирина Алексеевна ж 23.12.2008 Россия нет Боградский

р-н с.

Троицкое

МБОУ

«Троицкая

СОШ»

8 Берсенева

Кристина

Вадимовна

45 90 победитель

Предмет: биология

№
 п

/п

Ф
ам

и
л
и

я

И
м

я

О
тч

ес
тв

о

п
о

л

Д
ат

а

р
о

ж
д

ен
и

я

Г
р

аж
д

ан
с

тв
о

О
гр

ан
и

ч
е

н
н

ы
е

в
о

зм
о

ж
н

о

ст
и

зд
о

р
о

в
ь
я

Т
ер

р
и

то
р

и
я

О
У

К
л
ас

с

У
ч

и
те

л
ь
-

н
ас

та
в
н

и
к

Б
ал

л

н
аб

р
ан

н
ы

й
 н

а

ш
к
о

л
ь
н

о
м

эт
ап

е

М
ак

си
м

ал

ь
н

о

в
о

зм
о

ж
н

ы

й
 б

ал
л

Ш
Э

С
та

ту
с

у
ч

ас
тн

и
к
а

1 Аржаков  Артем Максимович м 18.08.2009 Россия нет Боградский

р-н с.

Троицкое

МБОУ

«Троицкая

СОШ»

8 Евтеева

Ольга

Викторовна

17,4 33 победитель

2 Иванова Алина Сергеевна ж 14.12.2005 Россия нет Боградский

р-н с.

Троицкое

МБОУ

«Троицкая

СОШ»

11 Евтеева

Ольга

Викторовна

25,8 71 призер

Предмет: география
№

 п
/п

Ф
ам

и
л
и

я

И
м

я

О
тч

ес
тв

о

п
о

л

Д
ат

а

р
о

ж
д

ен
и

я

Г
р

аж
д

ан
с

тв
о

О
гр

ан
и

ч
е

н
н

ы
е

в
о

зм
о

ж
н

о

ст
и

зд
о

р
о

в
ь
я

Т
ер

р
и

то
р

и
я

О
У

К
л
ас

с

У
ч

и
те

л
ь
-

н
ас

та
в
н

и
к

Б
ал

л

н
аб

р
ан

н
ы

й
 н

а

ш
к
о

л
ь
н

о
м

эт
ап

е

М
ак

си
м

ал

ь
н

о

в
о

зм
о

ж
н

ы

й
 б

ал
л

Ш
Э

С
та

ту
с

у
ч

ас
тн

и
к
а

1 Аржаков  Артем Максимович м 18.08.2009 Россия нет Боградский

р-н с.

Троицкое

МБОУ

«Троицкая

СОШ»

8 Евтеева

Ольга

Викторовна

16 39 призер

2 Надымов  Данил Иванович м 07.08.2008 Россия нет Боградский

р-н с.

Троицкое

МБОУ

«Троицкая

СОШ»

8 Евтеева

Ольга

Викторовна

20,5 39 победитель

Предмет: литература

№
 п

/п

Ф
ам

и
л
и

я

И
м

я

О
тч

ес
тв

о

п
о

л

Д
ат

а

р
о

ж
д

ен
и

я

Г
р

аж
д

ан
с

тв
о

О
гр

ан
и

ч
е

н
н

ы
е

в
о

зм
о

ж
н

о

ст
и

зд
о

р
о

в
ь
я

Т
ер

р
и

то
р

и
я

О
У

К
л
ас

с

У
ч

и
те

л
ь
-

н
ас

та
в
н

и
к

Б
ал

л

н
аб

р
ан

н
ы

й
 н

а

ш
к
о

л
ь
н

о
м

эт
ап

е

М
ак

си
м

ал

ь
н

о

в
о

зм
о

ж
н

ы

й
 б

ал
л

Ш
Э

С
та

ту
с

у
ч

ас
тн

и
к
а

1 Ортикова  Ирина Алексеевна ж 23.12.2008 Россия нет Боградский

р-н с.

Троицкое

МБОУ

«Троицкая

СОШ»

8 Берсенева

Кристина

Вадимовна

37 73 победитель

2 Телепнева Елизавета Сергеевна ж 03.03.2007 Россия нет Боградский

р-н с.

Троицкое

МБОУ

«Троицкая

СОШ»

9 Денисова

Анна

Николаевна

51 82 победитель

3 Рассказова  Валерия  Владимировна ж 15.02.2010 Россия нет Боградский

р-н с.

Троицкое

МБОУ

«Троицкая

СОШ»

7 Денисова

Анна

Николаевна

32 68 призер

Предмет: физика

№
 п

/п

Ф
ам

и
л
и

я

И
м

я

О
тч

ес
тв

о

п
о

л

Д
ат

а

р
о

ж
д

ен
и

я

Г
р

аж
д

ан
с

тв
о

О
гр

ан
и

ч
е

н
н

ы
е

в
о

зм
о

ж
н

о

ст
и

зд
о

р
о

в
ь
я

Т
ер

р
и

то
р

и
я

О
У

К
л
ас

с

У
ч

и
те

л
ь
-

н
ас

та
в
н

и
к

Б
ал

л

н
аб

р
ан

н
ы

й
 н

а

ш
к
о

л
ь
н

о
м

эт
ап

е

М
ак

си
м

ал

ь
н

о

в
о

зм
о

ж
н

ы

й
 б

ал
л

Ш
Э

С
та

ту
с

у
ч

ас
тн

и
к
а

1 Ортикова  Ирина Алексеевна ж 23.12.2008 Россия нет Боградский

р-н с.

Троицкое

МБОУ

«Троицкая

СОШ»

8 Руднева

Надежда

Алексеевна

21 30 победитель

2 Чистяков  Виктор Вячеславович м 25.06.2010 Россия нет Боградский

р-н с.

Троицкое

МБОУ

«Троицкая

СОШ»

7 Руднева

Надежда

Алексеевна

14 30 победитель

3 Зырянов  Даниил Евгеньевич м 29.09.2006 Россия нет Боградский

р-н с.

Троицкое

МБОУ

«Троицкая

СОШ»

11 Руднева

Надежда

Алексеевна

8 30 призер

Предмет: английский язык
№

 п
/п

Ф
ам

и
л
и

я

И
м

я

О
тч

ес
тв

о

п
о

л

Д
ат

а

р
о

ж
д

ен
и

я

Г
р

аж
д

ан
с

тв
о

О
гр

ан
и

ч
е

н
н

ы
е

в
о

зм
о

ж
н

о

ст
и

зд
о

р
о

в
ь
я

Т
ер

р
и

то
р

и
я

О
У

К
л
ас

с

У
ч

и
те

л
ь
-

н
ас

та
в
н

и
к

Б
ал

л

н
аб

р
ан

н
ы

й
 н

а

ш
к
о

л
ь
н

о
м

эт
ап

е

М
ак

си
м

ал

ь
н

о

в
о

зм
о

ж
н

ы

й
 б

ал
л

Ш
Э

С
та

ту
с

у
ч

ас
тн

и
к
а

1 Чистяков  Виктор Вячеславович м 25.06.2010 Россия нет Боградский

р-н с.

Троицкое

МБОУ

«Троицкая

СОШ»

7 Берсенева

Кристина

Вадимовна

23 42 победитель

Предмет: обществознание

№
 п

/п

Ф
ам

и
л
и

я

И
м

я

О
тч

ес
тв

о

п
о

л

Д
ат

а

р
о

ж
д

ен
и

я

Г
р

аж
д

ан
с

тв
о

О
гр

ан
и

ч
е

н
н

ы
е

в
о

зм
о

ж
н

о

ст
и

зд
о

р
о

в
ь
я

Т
ер

р
и

то
р

и
я

О
У

К
л
ас

с

У
ч

и
те

л
ь
-

н
ас

та
в
н

и
к

Б
ал

л

н
аб

р
ан

н
ы

й
 н

а

ш
к
о

л
ь
н

о
м

эт
ап

е

М
ак

си
м

ал

ь
н

о

в
о

зм
о

ж
н

ы

й
 б

ал
л

Ш
Э

С
та

ту
с

у
ч

ас
тн

и
к
а

1 Ортикова  Ирина Алексеевна ж 23.12.2008 Россия нет Боградский

р-н с.

Троицкое

МБОУ

«Троицкая

СОШ»

8 Бердникова

Татьяна

Ивановна

68 100 победитель

Предмет: физическая культура

№
 п

/п

Ф
ам

и
л
и

я

И
м

я

О
тч

ес
тв

о

п
о

л

Д
ат

а

р
о

ж
д

ен
и

я

Г
р

аж
д

ан
с

тв
о

О
гр

ан
и

ч
е

н
н

ы
е

в
о

зм
о

ж
н

о

ст
и

зд
о

р
о

в
ь
я

Т
ер

р
и

то
р

и
я

О
У

К
л
ас

с

У
ч

и
те

л
ь
-

н
ас

та
в
н

и
к

Б
ал

л

н
аб

р
ан

н
ы

й
 н

а

ш
к
о

л
ь
н

о
м

эт
ап

е

М
ак

си
м

ал

ь
н

о

в
о

зм
о

ж
н

ы

й
 б

ал
л

Ш
Э

С
та

ту
с

у
ч

ас
тн

и
к
а

1 Кафельников Олег Сергеевич м 08.11.2009 Россия нет Боградский

р-н с.

Троицкое

МБОУ

«Троицкая

СОШ»

7 Гридин

Владимир

Леонидович

87 100 победитель

2 Рассказова  Валерия  Владимировна ж 15.02.2010 Россия нет Боградский

р-н с.

Троицкое

МБОУ

«Троицкая

СОШ»

7 Гридин

Владимир

Леонидович

86 100 победитель

3 Аржаков  Артем Максимович М 18.08.2009 Россия нет Боградский

р-н с.

Троицкое

МБОУ

«Троицкая

СОШ»

8 Гридин

Владимир

Леонидович

85 100 призер

4 Шинкевич Татьяна Евгеньевна ж 16.06.2009 Россия нет Боградский

р-н с.

Троицкое

МБОУ

«Троицкая

СОШ»

8 Гридин

Владимир

Леонидович

85 100 победитель

5 Катцин  Никита Евгеньевич м 24.08.2008 Россия нет Боградский

р-н с.

Троицкое

МБОУ

«Троицкая

СОШ»

9 Гридин

Владимир

Леонидович

83 100 победитель

6 Сазанакова Юлия Сергеевна ж 26.07.2009 Россия нет Боградский

р-н с.

Троицкое

МБОУ

«Троицкая

СОШ»

9 Гридин

Владимир

Леонидович

81 100 победитель

7 Арент Альберт Андреевич м 17.01.2008 Россия нет Боградский

р-н с.

МБОУ

«Троицкая
10 Гридин

Владимир

79 100 победитель

Троицкое СОШ» Леонидович

8 Иванова Алина Сергеевна ж 14.12.2005 Россия нет Боградский

р-н с.

Троицкое

МБОУ

«Троицкая

СОШ»

11 Гридин

Владимир

Леонидович

86 100 победитель

Предмет: право

№
 п

/п

Ф
ам

и
л
и

я

И
м

я

О
тч

ес
тв

о

п
о

л

Д
ат

а

р
о

ж
д

ен
и

я

Г
р

аж
д

ан
с

тв
о

О
гр

ан
и

ч
е

н
н

ы
е

в
о

зм
о

ж
н

о

ст
и

зд
о

р
о

в
ь
я

Т
ер

р
и

то
р

и
я

О
У

К
л
ас

с

У
ч

и
те

л
ь
-

н
ас

та
в
н

и
к

Б
ал

л

н
аб

р
ан

н
ы

й
 н

а

ш
к
о

л
ь
н

о
м

эт
ап

е

М
ак

си
м

ал

ь
н

о

в
о

зм
о

ж
н

ы

й
 б

ал
л

Ш
Э

С

та
ту

с

у
ч

ас
тн

и
к
а

1 Катцин  Никита Евгеньевич м 24.08.2008 Россия нет Боградский р-

н с. Троицкое

МБОУ

«Троицкая

СОШ»

9 Бердникова

Татьяна

Ивановна

25 116 участник

		2024-06-14T14:56:57+0700
	Спивак Александр Николаевич